2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20.10.2011 года                                                                        № 47
д.Заневка
Об утверждении программы

приватизации муниципального

имущества МО «Заневское сельское

поселение на 2011-2012гг.

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, Положением по приватизации муниципального имущества МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов от 29.01.2009г. № 067, Совет депутатов муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял
РЕШЕНИЕ:
1.Утвердить программу приватизации муниципального имущества МО «Заневское сельское поселение» на 2011-2012гг. согласно приложению.

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу со дня его официального опубликования.

      3.Контроль над исполнением  решения возложить на комиссию по собственности, земельным отношениям, архитектуре, градостроительству, торговле и экологии.
         Глава МО                                                                     В.Е.Кондратьев

Изм. 22.05.2012 года   № 39

  Утверждена

                                                                                                        Решением Совета депутатов

                                                                                           МО «Заневское сельское поселение»

                                                                                            от 20.10. 2011г.№ 47
ПРОГРАММА ПРИВАТИЗАЦИИ
муниципального имущества МО «Заневское сельское поселение»

на 2011-2012гг.
Паспорт программы приватизации муниципального имущества МО «Заневское сельское поселение» на 2011-2012гг.
	Цель программы
	Повышение эффективного использования муниципального имущества

	Основные задачи программы
	Увеличение дохода местного бюджета от использования муниципального имущества, уменьшение затрат местного бюджета на содержание муниципального имущества

	Входящие в состав Программы разделы,  мероприятия
	Обоснование приватизации муниципального имущества, влияние приватизации муниципального имущества на экономическое и социальное положение в населенных пунктах, описание и характеристики муниципального имущества, подлежащего приватизации

	Показатели:

бюджетная

эффективность,

экономическая

эффективность

	1.Получение дополнительного дохода в местный бюджет.
2.Уменьшение затрат на содержание (ремонт, охрана, консервация и др.).
3.Улучшение экономического эффекта вследствие использования собственниками имущества в коммерческих целях.

	Участники Программы
	Администрация МО «Заневское сельское поселение»,               АМУ «ЦОУ»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон №178-ФЗ от 21.12.2001года «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устав муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положение приватизации муниципального имущества муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного Решением Совета депутатов МО «Заневское сельское поселение» от 29.01.2009г. №067

	Разработчик программы

	Администрация МО «Заневское сельское поселение»

	Руководитель программы
	Исполняющий обязанности начальника АИЗО Бородаенко Евгений Иванович

1.Обоснование приватизации муниципального имущества.

        В соответствии с перечнем муниципального имущества, подлежащего приватизации (приложение к Программе приватизации), планируется в 2011-2012гг. приватизировать следующие объекты недвижимости.
1. Нежилое помещение № 1, расположенное в доме 48, д.Заневка:
        Распоряжением Комитета по распоряжению городским имуществом Правительства Санкт-Петербурга от 21.05.2007г.№ 555-рк «Об использовании объектов недвижимости по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Заневская волость, д.Заневка, д.48» в муниципальную собственность МО «Заневское сельское поселение» переданы нежилые помещение помещения № 1 (634,6 кв.м.), №3(211 кв.м.), №4(145,4 кв.м.).

       В настоящее время в помещении № 3 размещена администрация МО «Заневское сельское поселение», в помещении № 4 размещена библиотека. Помещение № 1 ранее с момента постройки дома занимал продовольственный магазин, но в начале 90-х годов прекратил свое существование в связи с нерентабельностью. Более 15 лет данное помещение Комитетом по управлению городским имуществом Санкт-Петербурга и ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга», у которого оно находилось в хозяйственном ведении, не использовалось.

       В этой связи оптимальным использованием нежилого помещения №1 может являться его приватизация по следующим причинам:

1).Помещение не используется эффективно и не приносит доход в местный бюджет.

2). В помещении в настоящее время невозможно разместить муниципальные учреждения или предприятия в связи с необходимостью проведения капитального ремонта и огромными затратами для местного бюджета. Кроме того, в помещениях такой площади нет необходимости.

3). Передать помещение в аренду для коммерческих целей нецелесообразно, так как будущий арендатор на основании Федерального закона от 22.07.2008г. № 159-ФЗ будет иметь право на выкуп помещения с рассрочкой и арендная плата зависит от состояния помещения, которое в настоящее время неудовлетворительное.

4). На содержание помещения необходимо производить затраты из бюджета на отопление, охрану и другие цели.

2. Нежилое помещение, расположенное по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д.Янино-1, ул.Новая, д.1а:
В соответствии с областным законом от 27.12.2007г. №209-оз помещение передано в муниципальную собственность МО «Заневское сельское помещение». До настоящего времени нежилое помещение фактически не используется, так как требует  значительных средств для проведения капитального ремонта из местного бюджета. Приватизация помещения является наиболее эффективным способом распоряжения имуществом по тем же причинам, что и приватизация нежилого помещения № 1 в д. 48 деревни Заневка.
2. Влияние приватизации муниципального имущества  на экономическое и социальное положение в населенных пунктах поселения

Приватизация муниципального имущества не приведет к ухудшению экономического и социального положения в тех населенных пунктах, где расположены объекты, подлежащие приватизации по следующим причинам:
1). Объекты недвижимости  не используются,  и ухудшается только техническое состояние объектов.

2). Объекты не подходят для размещения социальных учреждений, например, детских дошкольных учреждений.
Таким образом, в настоящее время влияние на экономическое и социальное положение не оказывается.
При приватизации объектов прогнозируется их  использование в коммерческих и некоммерческих целях и положительное влияние на экономическое положение поселение по следующим причинам:
1). Дополнительное поступление средств от приватизации в местный бюджет.

2). Использование объектов в коммерческих и некоммерческих целях, а значит их ремонт, улучшение технического состояния, внутреннего и внешнего вида.

3). Создание новых рабочих мест при использовании помещений.
4). Предоставление дополнительных услуг и улучшение обслуживания населения.

3. Описание и технические характеристики муниципального имущества, подлежащего приватизации
      Нежилое помещение №1, расположенное в доме 48, д.Заневка  находится на первом этаже пятиэтажного жилого дома 1975 года постройки, стены кирпичные, перекрытия железобетонные, проемы оконные деревянные, двери филенчатые, стены – сухая штукатурка, потолки окрашены, имеется водопровод, канализация, отопление. Оборудования не имеется. Общая площадь помещения составляет 657,8 кв.м. Необходимо проведение капитального ремонта.
   Нежилое помещение, расположенное по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д.Янино-1, ул.Новая, д.1а находится в одноэтажном доме, состоящем из двух помещений: жилой квартиры и нежилого помещения 1969 года постройки, стены кирпичные, дощатые, перекрытия деревянные, проемы оконные дерявянные, проемы дверные филенчатые, отопления, канализации, водопровода не имеется. Общая площадь помещения составляет 97,7 кв.м. Физический износ – 51%, физический износ пристройки – 30%.  Необходимо проведение капитального ремонта.
                                                                                       Приложение к

                                                                                  Программе приватизации
                                                                             муниципального имущества

                                                               МО «Заневское сельское поселение»

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества МО «Заневское сельское поселение», подлежащего приватизации в 2011-2012гг. путем продажи на аукционе или посредством публичного предложения.

	№
п/п
	     Наименование
            объекта
	         Адрес местонахождения
	        Технические
     характеристики
	      Срок приватизации

	1.

	Не жилое помещение №1

	Ленинградская обл.,Всеволожский район, д.Заневка, д.48, пом.№1

	Не жилое помещение 1-го этажа 5-ти этажного дома, общей площадью 657.8 кв.м.
	4 квартал 2011года, 1 квартал 2012года

	2.
	Не жилое помещение
	Ленинградская обл.,Всеволожский район, д.Янино-1, ул.Новая, д.1а

	Не жилое помещение одноэтажного дома, общей площадью кв.м.
	4 квартал 2011года, 1 квартал 2012года